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Abstrakt

Tato práce se zabývá návrhem požárního uzávěru v širším spektru. Práce obsahuje

rozbor problematiky požárních uzávěrů a jejich členění. Dále je práce zaměřena na

návrh modelu prototypu konkrétního typu požárního uzávěru s představením

jednotlivých prvků uzávěru. Nejdůležitější prvek tohoto uzávěru, kterým je speciální

požární textilie, je využit pro zkoušku požární odolnosti, kde jsou získaná data z této

zkoušky aplikována do výpočtů přenosu tepla. Práce obsahuje CFD simulace

s využitím programu ANSYS Fluent, kde jsou výsledky ze simulací porovnávány

s výpočty a experimentálními daty ze zkoušky požární odolnosti. Jednotlivé výsledky

jsou rozebrány a komentovány.

Klíčová Slova

Požární uzávěr, požární odolnost, ANSYS Fluent, korelace Nusseltova čísla, přenos

tepla, radiace

Abstract

This thesis deals with the technical design of the fire curtain in a broader conception.

The thesis contains an analysis of this issue and their division. This thesis focuses on

the design of a prototype of a specific type of fire curtain with the introduction of

individual elements of the seal. The most important element of this fire curtain, which

is the special fire textile, is used for the fire resistance test, where the data obtained

from this test are applied to the heat transfer calculations. The thesis includes CFD

simulations using the ANSYS Fluent program, where results from the simulations are

compared with calculations and experimental data from the test. Individual results are

discussed and commented on.

Keywords

Fire curtain, fire resistence, ANSYS Fluent, Nusselt correlation, heat transfer, radiation
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Seznam použitých veličin a jejich jednotky

a Součinitel teplotní vodivosti [m2 s-1]

α Součinitel přestupu tepla [W m-2 K-1]

αin
Součinitel přestupu tepla vnitřní exponované stěny

textilie
[W m-2 K-1]

αout
Součinitel přestupu tepla vnější neexponované stěny

textilie
[W m-2 K-1]

𝛼̅ Součinitel přestupu tepla Nusseltovy korelace [W m-2 K-1]

𝛼̅𝑆 Střední hodnota součinitele přestupu tepla [W m-2 K-1]

αmod Modifikovaný součinitel přestupu tepla [W m-2 K-1]

b1 Konstanta 1 [°C, K]

b1 Konstanta 2 [s-1]

β Součinitel teplotní objemové roztažnosti [K-1]

cp Měrná tepelná kapacita [J kg-1 K-1]

δ Tloušťka testované textilie [mm]

ε Emisivita [-]

εAl Emisivita hliníku [-]

εin Emisivita exponovaného povrchu textilie [-]

εfire Emisivita požáru [-]

εout Emisivita neexponovaného povrchu textilie [-]

Ф Polohový faktor [-]

g Tíhové zrychlení [m s-2]

Gr Grashofovo číslo [-]

H Výška požární textilie [m]

𝐻̅ Výpočetní výška požární textilie [m]

I Intenzita záření [W m-2]

Lch
Charakteristický rozměr pro výpočet bezrozměrných

čísel
[m]

λ Součinitel tepelné vodivosti [W m-1 K-1]

Nu Nusseltovo číslo [-]

Nu̅̅ ̅̅ Zprůměrovaná hodnota Nusseltova čísla [-]

ν Kinematická viskozita [m2 s-1]

η Dynamická viskozita [Pa s]

Pr Prandtlovo číslo [-]
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q Tepelný tok na plochu [W m-2]

qin Velikost tepelného toku v peci [W m-2]

qout Velikost tepelného toku z textilie do okolí [W m-2]

qkonv,in
Velikost konvektivního tepelného toku exponované

strany
[W m-2]

qkonv,out
Velikost konvektivního tepelného toku neexponované

strany textilie
[W m-2]

qrad,in Velikost radiačního tepelného toku v peci [W m-2]

qrad,out Velikost vyzářeného tepelného toku z textilie [W m-2]

𝑞𝑟𝑎𝑑,𝑜𝑢𝑡
𝑚ěř𝑒𝑛é Velikost naměřené hodnoty vyzářeného toku textilie [W m-2]

Q Teplo [J]

Q̇ Tepelný tok [W]

Qkonv Konvektivní teplo [J]

R Vzdálenost radiometru od požární textilie [m]

Ra Rayleighovo číslo [-]

ρ Hustota [kg m-3]

S Plocha [m2]

σ Stefanova-Boltzmannova konstanta [W m-2 K-4]

T Teplota [K]

Tc Teplota dle definice normované teplotní křivky [°C]

Tf Teplota obecné tekutiny [K]

Tf,in Teplota vzduchu v peci [K]

Tf,out Teplota okolního vzduchu [K]

T0 Naměřená teplota okolí (počáteční teplota v peci) [°C, K]

Tp Průměrná výpočetní teplota [K]

Tw Teplota stěny obecné pevné látky [K]

Twall,in Teplota exponované strany textilie [K]

Twall,out Teplota neexponované strany textilie [K]

τ Čas [s, min]

τ1 První časový záznam [s]

τn Poslední časový záznam [s]

W Šířka požární textilie [m]

W̅ Výpočetní šířka požární textilie [m]
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1 Úvod

Požár v budově nebo nějakém objektu je jednou z možných hrozeb, na kterou

stavební inženýr musí brát při svém návrhu ohled. Proto jsou vyvíjena různá zařízení,

která mají schopnost zamezit či úplně izolovat požár v místě výskytu. Pro vyvarování se

této hrozby se do otvorů instalují požární uzávěry. Vývoj těchto uzávěrů jde stále dopředu

a na trhu se objevují nová a nová řešení těchto konstrukcí. Na trhu se objevují uzávěry,

které dosahují čím dál vyšší požárních odolností a zároveň se přichází na různá vylepšení

z hlediska montáže.

Tato práce je převážně zaměřena na konkrétní skupinu požárních uzávěrů, která

je trhu velice rozšířená. Jedná se o textilní roletové požární uzávěry. Tuto textilii obvykle

tvoří několik vrstev z různých materiálů. Aby tyto textilní uzávěry mohly být uvedeny na

trh, musí mj. projít certifikovanou zkouškou požární odolnosti, která imituje průběh

skutečného požáru. Textilie, která tvoří výplň chráněného otvoru a svými vlastnosti

zamezuje šíření požáru, podstupuje extrémnímu zatížení vlivem tepla. Během těchto

požárních zkoušek se zkoumá přenos tepla skrz textilii, kde dochází k přenosu tepla

převážně vlivem konvekce a radiace.

1.1 Cíle práce

1. Seznámit čtenáře s problematikou požárních uzávěrů a jejich všeobecným

členěním.

2. Představit způsoby testování požárních uzávěrů.

3. Navrhnout model konstrukce prototypu horizontálního typu textilního uzávěru

s využitím programu pro 3-D modelování (CAD).

4. Popsat průběh zkoušky požární odolnosti konkrétní textilie a vyhodnotit výstupy

potřebné pro další výpočty.

5. Aplikovat definované vztahy přenosu tepla pro výpočet tepelných vlastností

testované textilie s využitím programu Octave (open source alternativa programu

MATLAB).

6. CFD simulace s využitím programu ANSYS Fluent zjednodušeného 2-D modelu

přenosu tepla textilií do okolí.

7. Porovnat výsledky z výpočtů a simulací a okomentovat. Srovnat výsledky

s publikovanými hodnotami pro výpočet.
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2 Požární uzávěry

Při návrhu stavby budov se musí uvažovat hrozba možného vypuknutí požáru.

Primární myšlenkou v případném vznícení požáru je okamžitá izolace postiženého místa

a zabránění šíření požáru. K tomu slouží i kromě jiných zařízení právě požární uzávěry.

Jedná se o zařízení, které je schopno izolovat po určitý čas v daném místě požár a tím

zabránit jeho šíření do ostatních místností nebo části budov, kterým se říká požární úseky.

Požární uzávěry jsou tedy nedílnou součástí protipožárního vybavení budovy, společně

s odvody tepla a kouře, značenými únikovými cestami a hasicími přístroji atp. Izolování

vzniklého požáru v jednom místě se docílí zdržení průběhu požáru, a tedy prodloužení

doby při případné evakuaci, a také hrozbě na materiálových škodách v případě rozšíření

do jiných úseků.

Zavedení protipožárních uzávěrů dává smysl, pokud jsou jednotlivé stavební

konstrukce oddělující požární úseky ve vodorovném i svislém směru navrženy tak, že

jsou schopny izolovat požár. Právě tehdy má smysl do jednotlivých otvorů a výklenků

mezi úseky, nainstalovat uzávěr. Může se jednat o roletový systém, dveře s požární

odolností nebo také nadsvětlíky či různé poklopy s požární odolností.

Při návrhu systému je nutné dbát na několik faktorů. Zásadním faktorem je, že


[…]


pro textilii ve svislém směru, byl součinitel přestupu tepla 1,5 krát větší než pro svislou

polohu uzávěru.

Dále byl vytvořen model v programu ANSYS, který obsahoval průřez prostoru

před zkušební pecí přiléhající ke stěně, která reprezentovala textilii, kde byl definován

průběh teploty dle získaných dat z požární zkoušky, kde unikalo teplo do okolí.

V programu ANSYS Fluent byla provedena simulace nejprve pro čistě konvektivní

přenos tepla z povrchu textilie do okolí. Výsledkem simulace byl obdobně časový průběh

součinitele přestupu tepla na vnější straně textilie, kde jeho střední hodnota vyšla

5,37 W m-2 K-1. Výsledky z Nusseltovy korelace a simulace čisté konvekce na vnější

straně textilie lze v závěru porovnat s hodnotou uváděnou pro výpočty konvektivního

přenosu tepla pro obecný povrch na odvrácené straně od požáru (neexponované straně),

kde je tato hodnota uváděna jako 4 W m-2 K-1 dle ČSN EN 1991-1-2 [44]. Při porovnání

výsledků s obecnou předepsanou hodnotou jsou výsledky výpočtu a simulace brány jako

úspěšné.

V dalším kroku byl v ANSYS Fluent vytvořen radiační model, který zahrnoval

přenos tepla jak radiací, tak i konvekcí. Do modelu byla zakomponována naměřená
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hodnota emisivity matnější strany textilie, která je určena na odvrácenou

(neexponovanou) stranu od požáru měřená v laboratoři Ústavu procesní a zpracovatelské

techniky, kde její hodnota vyšla 0,91. Výsledkem této simulace byl modifikovaný

součinitel přestupu tepla, jehož hodnota by měla zahrnovat nejen konvektivní přenos

tepla, ale i přenos tepla radiací řídící se Newtonovým ochlazovacím zákonem. Výsledek

simulace byl opět zpracován v programu Ocatve, kde byla vyhodnocena jeho střední

hodnota, která vyšla 37,66 W m-2 K-1, což v porovnání s obecnou předepsanou hodnotou

pro výpočty odvrácené strany zábrany od požáru, která má mít dle ČSN EN 1991-1-2 [44]

hodnotu 9 W m-2 K-1 nesedí. To, že tato hodnota nesedí, se dalo očekávat, neboť právě

hodnota 9 W m-2 K-1, je uvažována pro obecný neexponovaný povrch, který může být

jakéhokoliv typu a jakékoliv tloušťky, proto modifikovaná hodnota součinitele přestupu

tepla může mít širší rozptyl hodnot a obecně by nebylo dobré výpočetně vycházet z této

předepsané hodnoty bez užití známých vztahů pro přenos tepla radiací.

Dalším výstupem ze simulace byl získaný čistě radiační tepelný tok v čase

vyzařovaný z povrchu textilie. Tento průběh byl porovnán pomocí Stefan-Boltzmannova

zákona, ale hlavně byl porovnán s přepočítaným průběhem sálavého toku (s využitím

polohového faktoru) z naměřených hodnot radiačního toku, které naměřil radiometr ve

vzdálenosti 1 metr při požární zkoušce. Průběh sálavého toku na radiometru byl podělen

polohovým faktorem – Ф [-], což je geometrická konstanta, díky které lze z naměřených

dat sálavého toku v určité vzdálenosti odvodit odpovídající průběh toku přímo na textilii.

Polohový faktor byl vyhodnocen jako Ф ≐ 0,8128. Průběhy sálavých toků, které byly pro

porovnání graficky znázorněny, se v čase značně lišily, kde důvodem by mohla být

deformace textilie během zkoušky, uvažovaná konstantní hodnota emisivity atd.

(podrobněji je psáno přímo v práci).

Výsledkem této práce je navržený prototyp horizontálního požárního uzávěru,

jehož CAD model v programu Solid Edge má ke každému nenormovanému dílu

výkresovou dokumentaci a celé sestavě přísluší kusovník s normovanými a

nenormovanými díly. Prototyp je navržen, tak aby ho bylo možné univerzálně kotvit do

stavební konstrukce, a je navržen s maximální univerzálností příslušných dílů. Pro

prototyp jsou v tuto chvíli sháněny díly dle cenových nabídek, které firmy jako reakci na

poptávku výroby nabídly. Některé díly už jsou sehnány, mezi nimi je například i textilie,

pro kterou byly vyhodnoceny zmíněné tepelné vlastnosti.
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Model, simulace a výsledky simulací v programu ANSYS by mohly teoreticky

sloužit jako jakýsi odrazový můstek pro jiné prototypy, pro které by se mohlo vycházet

z podobného modelu, nebo by šlo alespoň z toho modelu brát inspiraci. Získané výsledky

ze zkoušky a měření textilie EW 120 (součinitel přestupu tepla na vnější straně, emisivita

obou povrchů, součinitel tepelné vodivosti nebo i získaný průběh teploty textilie) by jistě

mohly být využity pro výrobky, které by tuto textilii obsahovaly. Čistě teoreticky by celý

koncept testování produktů mohl procházet ještě mezikrokem, kterým by byly simulace

v ANSYS Fluent (nebo třeba i v jiném programu), který by mohl odhalit případný

problémy, které prototyp má a který by byl jinak odhalen až požární zkouškou, která

firmy stojí nemalou finanční částku.
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18 Seznam příloh

Součástí této práce jsou přílohy, které jsou odevzdány současně s elektronickou

podobou této práce. Součástí příloh jsou kódy, pomocí kterých byly vyhodnoceny veškeré

výsledky a k nim příslušné datové soubory. Zároveň je jako příloha umístěn soubor

ANSYS, který obsahuje použitý 2-D model, jeho vytvořenou síť a soubor Fluent v kterém

probíhaly veškeré simulace. Dále jsou zde umístěny snímky ze zkoušky požární odolnosti

textilie.
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