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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Tepelná analýza požárního uzávěru
Jméno autora: Bc. Jiří Svoboda
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav procesní a zpracovatelské techniky
Oponent práce: Ing. Marek Pokorný, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: UCEEB ČVUT v Praze, Požární laboratoř

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání diplomové práce (dále jen DP) shledávám jako náročnější, a to zejména s ohledem na nevyhnutelnou potřebu se
zorientovat „mezioborově“ v principech požární bezpečnosti staveb, vlastnostech stavebních výrobků a dále s ohledem na
specifickou problematiku vývoje prototypu horizontálního požárního uzávěru, tj. výrobku se kterým nejsou na tuzemském
trhu vývojové zkušenosti.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání od vedoucího DP strukturované do 4 bodů bylo zcela splněno.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autor DP zvolil správný postup.
V rešeršní části představil základní matematické a experimentální principy, které následně v praktické části DP efektivně
uplatnil.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Zejména v první části DP (kapitoly 1 až 8) je zřejmý jiný obor a zaměření autora, který je naopak mně jako oponentovi bližší.
Naopak v následujících kapitolách již autor efektivně uplatnil své znalosti získané z předchozího studia a spoluprací s firmou
a uplatnil tak své schopnosti, ať již se jedná o principy sdílení tepla, materiálovou a konstruktérskou znalost či využití
analytických či numerických metod řešení včetně využití různých softwarových nástrojů.
Níže vypisuji pro autora z mého pohledu drobné, převážně formální nedostatky, které nikterak zásadně nesnižují výše
zmíněnou odbornou úroveň práce a jsou sepsány například s ohledem na případnou navazující činnost:

1) V kap. 9.2.1 součinitel tepelné vodivosti označíte proměnný v čase a v následující větě ho označíte za konstantu.
2) Obr. vizualizací vyvíjeného prototypu bez legendy a širších souvislostí je čtenářsky náročné a obtížně srozumitelné

(například obr. 35, 36, 37).
3) V kapitole Závěr je opakovaně uveden pro hodnocení požární odolnosti uveden mezní stav „R – radiace“. Mezní

stav R se požárních uzávěrů netýká, ale hlavně se vůbec nejedná o radiaci, ale o únosnost, resp. stability nosných
konstrukčních prvků (stěny, sloupy, stropy, vazníky apod.). Omezení radiace (hustoty tepelného toku) je součástí
mezního stavu radiace neexponovaného povrchu (značení W s limitem max. 15 kW/m2).

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
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Práce splňuje veškeré formální náležitosti kladené na vysokoškolské práce. Práce je systematicky a logicky členěna do kapitol
s rešeršní a experimentální částí a samostatnou přílohou. Práce je ve své struktuře přehledná a obsahuje řadu názorných
obrázků včetně vlastních či převzatých.
Rozsah práce o cca 65 stranách je pro DP dostatečný (rozsah uvažuji jako oponent od kap. 1 po kap. 15).
Pro elektronickou PDF verzi dokumentů obecně čtenáři uvítají záložky pro komfortní pohyb v dokumentu.
Mám následující drobné výhrady typografického charakteru:

1) První slovo v prvním odstavci se obvykle neodsazuje. Odsazují se až další odstavce za účelem členění textu.
2) Občasné přebývající, ale i chybějící čárky ve větných spojeních. Občasné gramatické chyby a překlepy.
3) Nevhodně/netechnicky používaná slova, například: jakýsi, bohužel, potenciální, nesedí apod.
4) Místy chaotické odkazy na obr. a tab. v závorkách (např. dle Obr. 1 a nikoliv dle (Obr. 1)).
5) Legendy týkající se obrázků by bylo vhodnější uvádět jako součást popisu obr. a nikoliv textu vypadající jako další

odstavec. U některých náročných obrázků naopak legendu jako čtenář postrádám.
6) Občasná náročná a dlouhá větná spojení snižující srozumitelnost.
7) Za slovem „viz“ se nepíše tečka, jelikož se jedná o sloveso.
8) V textu používáte barvy (např. „součástka s modrým povrchem" nebo „červené šipky“), což je kontraproduktivní,

pokud si někdo Vaši práci/obr. vytiskne černobíle. Obdobně plné barevné čáry v grafu (například na obr. 45 nebo
58) budou při černobílém tisku nerozeznatelné.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Práce vychází z dostatečného množství převážně relevantních a převážně správně citovaných literárních pramenů
odpovídající citačnímu standardu ČSN ISO 690. Citační etika je plně respektována.
Mám následující doporučení:

1) Některé literární zdroje (převážně obecné webové stránky výrobců) nejsou relevantním a udržitelným zdrojem
informací pro vědeckou práci, jako tato DP je.

2) U odborných článků se uvádí jako první příjmení a jméno autora bez titulů (např. zdroj [29]).

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Na práci oceňuji aktivní spolupráci s tuzemskou firmou a velkou snahu při podpoře firemního vývoje.
Jako oponentovi je mi zřejmé, až za DP stojí vysoké nasazení, úsilí a práce, kterou není možné zcela v DP publikovat
s ohledem na firemního know-how a další vývoj.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Veškeré aspekty pro hodnocení DP jsou shrnuty v přechozích částech.

Pro obhajobu DP si dovoluji položit následující otázky:

1) V práci třídíte uzávěry dle různých kritérií a též popisujete zkoušky reakce na oheň dílčích stavebních
výrobků (A1 až F). V práci postrádám důležité třídění požárních uzávěrů typické pro ČR právě s ohledem
na třídu reakce na oheň (dle ČSN 73 0810). Vysvětlete podstatu tohoto třídění na různých v DP uvedených
požárních uzávěrech a též problematičnost při použití v ČR.
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2) V kap. 7.3 konstatujete, že „teplota v peci řídí vždy dle normové teplotní křivky“. Normová teplotní křivka
(dle ISO 873) je pouze jeden z typů tzv. nominálních teplotních křivek používaných pro zkoušky požární
odolnosti. Uveďte i další typy křivek a konstrukční prvky, pro které se využívají.

3) Na obr. 19 máte 4 etapy požáru, avšak v textu nad obrázkem hovoříte pouze o 3 etapách. V obr. 19 máte
navíc etapu označenou jako „Flashover“ (tj. prostorové vzplanutí). Vysvětlete tuto důležitou etapu požáru.
Při objasnění se zaměřte na pojem „vzplanutí“, jelikož v předchozím textu často a dle mého názoru
nevhodně používáte podobné slovo „vznícení“. Při objasnění pojmu „Flashoveru“ vysvětlete rozdíl mezi
objemy slovy (vzplanutí, vznícení).

4) Na lesklejší straně textilie s hliníkovou vrstvou byla experimentálně naměřena hodnota emisivity 0,5. V
kap. 9.2.3 uvádíte po hliník (leštěný) hodnoty výrazně nižší. Čím si vysvětlujete tak velký rozdíl?

5) V textilie jste naměřili (kap. 13) součinitel tepelné vodivosti cca 1 W/(m.K) při teplotě 35 °C. Hodnota
součinitele se dramaticky mění s teplotou. Co je hlavním důvodem této změny zejména v případě
izolačních materiálů, které se u požárních uzávěrů často integrují? Jaká se řádově může součinitel
s rostoucí teplotou měnit například pro izolant z minerálních či keramických vláken?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 24.8.2021 Podpis: